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ASUNTO: ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
UPNECH/LP/004/2023

En la Ciudad de Chihuahua, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 12:00 horas del dia 2 de
febrero del 2023, se relnen en la sala de Juntas de la Universidad Pedagdgica Nacional del Estado De
Chihuahua, ubicada en la calle Ahuehuete No.717, Col. Magisterial Universidad de esta Ciudad, encontrandose
presente el Lic. Francisco Padilla Anguiano, Presidente del Comité; la Lic. Ana Claudia Lépez de Lara Chavez, el
Lic. Jorge Dominguez Cordero, Lic. Héctor Gabriel Ontiveros Rios, Ing. Andrés Contreras Hernandez Vocales del
Comité asi como la C.P. Sagrario Navarro Melchor, en representacion del Organo Interno de Control.

Acto seguido, se da inicio a la Junta de Aclaraciones de la Licitacién publica presencial nimero
UPNECH/LP/004/2023 relativa a LA ADQUISICION DE MATERIALES UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
solicitado para las Unidades de la Universidad Pedagégica Nacional Del Estado De Chihuahua, haciendo
constar que se encuentra presente ¢l C. OSCAR BORUNDA MARQUEZ, representante de la moral EL
ALMACEN PAPELERIA S.A. DE C.V, en la Junta respectiva, quién manifiesta, que no es su deseo hacer alguna
pregunta o solicitud de aclaracién diversa a las enviadas por correo electrénico, sin embargo se anexa
impresiones de documentos enviado por correo electrénico a la direccidn hontiveros@upnech.edu.mx,
recibido en fecha 1 DE FEBRERO DEL 2023, de la moral EL ALMACEN PAPELERIA S.A. DE C.V. , emitido por
OSCAR BORUNDA MARQUEZ, asi como de la NEWBERRY COMPARNIA S.A. DE C.V. signada por LUIS MINJAREZ
DELGADO; el cual se pone a la vista de los miembros del comité y licitante presente

Se da lectura a continuacion:
El Lic. Héctor Ontiveros Rios da respuesta a la pregunta:

SOLICITUD DE ACLARACIONES

PROVEEDOR 1

1.- En el apartado lll inciso B de la presente licitacion solicitan para acreditar la personalidad del licitante con el
Certificado de registro en el Padron de Proveedores del Gobierno del Estado, solicito al convocante sj es
posible para acreditar este punto, presentar Acta constitutiva y poder del representante legal, toda vez que el
Certificado esta en tramite,

RESPUESTA.- ACREDITA LA PERSONALIDAD A TRAVES DEL ACTA CONSTITUTIVA, PODER NOTARIAL, O BIEN
ACTUALIZACION O PROCESO DE TRAMITE DE DEL REGISTRO EN EL PADRON., EN CASO DE ENCONTRARSE EN
EL SUPUESTO DE REGISTRO POR PRIMERA VEZ, DEBERA PRESENTAR EL REGISTRO DEL PADRON PREVIO A LA

1
FIRMA DEL CONTRATO.
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2.- Enrelacidn a las garantias solicitadas en el apartado IV, incisos A y B, puede el convocante aclarar si una vez
que la entrega se realiza dentro de los 15 dias posteriores a la firma del contrato esto pueda eximir al licitante
de la presentacion de las fianzas, solicito si me aclara la manera en la que el licitante debe dar cumplimiento
por favor.

RESPUESTA.- AJUSTARSE A LAS BASES. A EXCEPCION DEL APARTADO B), DE GARANTIAS DE VICIOS OCULTOS

3.- Solicitan borrador de migajon, puede aclarar si se refiere a tamafio chico o grande.
RESPUESTA: GRANDE

4.- Solicitan borrador para pizarron, me confirma si se refiere al pizarrén verde para gis
RESPUESTA.- PIZARRON DE ACRILICO

5.- Solicitan calendario de escritorio, me confirma si se refiere planeador que va sobre el escritorio de 45x32
cms., y si se puede ofertar sin impresidn, trae 22 hojas, es el Unico que queda
RESPUESTA.- SI'Y SIN IMPRESION, O BIEN DE MANERA INDISTINTA

6.- Solicitan carpeta registradora, me confirma de qué tamaiio se requiere
RESPUESTA: TAMANO CARTA

7.- Solicitan folder amarillo carta y oficio, puede por favor aclarar si se refiere al folder tradicional color crema
RESPUESTA: SI ES COLOR CREMA

8.- Solicitan cartulina, me confirma si se refiere a blanca de 50x65 cms.
RESPUESTA: A BLANCA DE 50X65 CMS

9.- Solicitan cinta magica, se refiere al de aro chico medida 19x33
RESPUESTA: MEDIDA 19X33

10.- Solicitan maskintape TUK, se puede ofertar otra marca
RESPUESTA: SI NO IMPORTA LA MARCA

11.- Solicitan clip jumbo BACQO, se puede ofertar otra marca
RESPUETAS: SI NO IMPORTA LA MARCA

12.- Solicitan cuaderno con espiral, puede el convocante aclarar si se refiere al cuaderno estandar forma
francesa de 100 hojas por favor
RESPUESTA: FRANCESA DE 100 HOJAS
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13.- Solicitan despachador de cinta adhesiva, puede aclarar si se requiere para cinta de aro chico o
de aro grande.
RESPUESTA: ARO CHICO

14.-Solicitan etiquetas paquete con 100, puede el convocante aclarar qué tipo de etiqueta necesitan, y de qué
medida.
RESPUESTA: 4 x 1"

15.- Solicitan cuaderno cocido, puede por favor aclarar el tamafio, ya sea, estandar (italiano o francés), colegial

o profesional

RESPUESTA: ITALIANO q
16.- Solicitan cuaderno ejecutivo, puede el convocante aclarar a qué tipo de cuaderno se refiere, inclusive, Q
mejor aun, si puede adjuntar una imagen al acta.

RESPUESTA.- PASTA DURA, TAMARNO PROFESIONAL, CON ESPIRAL

17.- Solicitan tijeras, me aclara si se refiere a las tijeras con aro de pldstico.

RESPUESTA: TIJERAS DE PRECISION CON ARO DE PLASTICO DE 20.32 CM.

18.- Solicitan caja para archivo, puede por favor aclarar el tamafio, carta u oficio, cartén o pléstico
RESPUESTA: CAJA PARA ARCHICO TAMARNO OFICIO DE CARTON

15.- Solicitan post-it con 100 hojas, me puede por favor aclarar la medida del block
RESPUESTA: 76X76 MM(3”X3"”) DE BLOCK ADHESIVO PARA NOTAS, SIN IMPORTAR LA MARCA

20.- Solicitan tinta para sello negra y azul, me confirma si se refiere a la de roll on de 60 ml U
RESPUESTA.- SE REFIERE A TINTA PARA SELLO DE GOTERO '

21.- Solicitan guillotina, puede el convocante aclarar la medida
RESPUESTA: 15"X12"

22.- Solicitan engrapadora, puede el convocante aclarar si prefieren chica o grande
RESPUESTA: ENGRAPADORA DE TIRA COMPLETA DE ESCRITORIO
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23.- Solicitan caja con 24 puntillas 0.5, me puede por favor aclarar si se refiere a cajas con 24 tubitos
RESPUESTA: SI CAJA CON 24 TUBITOS DE 12 PUNTAS

Proveedor 2

1.- En la propuesta técnica en el punto nimero 8, solicitan catalogo o fichas técnicas. Se puede
omitir este requisito y sustituir por marcas y modelos que se pueden agregar EN UNA COLUMNA
en el Anexo Uno, esto para identificar cada articulo.

RESPUESTA: SI

2.- En la propuesta técnica en el punto nimero 13, se solicita el padrén de proveedores de Gob.

del Estado de Chih,..Este padrdn del 2023, aun no lo expide Gobierno, podemos acreditar este

punto con el Padron del 20227 Ya que no es seguro, que lo tengamos para la fecha de la apertura

de esta Licitacién

RESPUESTA.- ACREDITA LA PERSONALIDAD A TRAVES DEL ACTA CONSTITUTIVA, PODER NOTARIAL, O BIEN
ACTUALIZACION O PROCESO DE TRAMITE DE DEL REGISTRO EN EL PADRON., EN CASO DE ENCONTRARSE EN
EL SUPUESTO DE REGISTRO POR PRIMERA VEZ, DEBERA PRESENTAR EL REGISTRO DEL PADRON PREVIO A LA
FIRMA DEL CONTRATO

3.-En el anexo uno de la propuesta técnica se solicita borrador para pizarrén (90Pzas) y en el
siguiente renglén marcador para pizarron blanco (18 Pzas) podrdn indicar la diferencia?
RESPUESTA .- LAS 90 PZ SON PARA PIZARRON DE ACRILICO, LAS 18 PZ PARA PIZARRON DE GIS

4.- En el anexo uno de la propuesta técnica se solicita calendario de escritorio (8 Pz) podrian
indicar en que medidas?
RESPUESTA.- 45X32 CMS

5.- En el anexo uno se solicita masking (25 Pza.) podrian indicar de qué medida? i b
RESPUESTA.- % X 50MTS I

6.- En el anexo uno se solicita cuaderno tipo italiano (15 Pzas) podran indicar si es con espiral, grapa o cosido.
RESPUESTA: COSIDO

7.- En el anexo uno se solicita cuaderno profesional (40 pzs) podran indicar si es con espiral o cosido.
RESPUESTA :ESPIRAL
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8.- En el anexo uno se solicita cuaderno con espiral (10 pzas ), podran indicar el tamafio y si lo
salicitan con pasta semi dura o pasta dura?
RESPUESTA: PASTA DURA

9.- En el anexo uno se solicitan etiquetas paquete con 100 (40pz) podran indicar el tamafio o medida?
RESPUESTA: 4 X 17, EN HOJA TAMANO CARTA PARA IMPRESORA.

10.- En el anexo uno se solicitan puntillas .05 caja con 24 (50 pzas) se puede cotizar caja con 12?
RESPUESTA: NO, REFERIRSE A LAS BASES

11.- En el anexo uno se solicita caja para archivo tamafio oficio (60 pzas) podran indicar si es de plastico o de
carton?
RESPUESTA: CAJA DE CARTON TAMARNO OFICIO

12.- En el anexo uno se solicita pos it con 100 hojas (150 pzas) podran indicar las medidas?
RESPUESTA: 76X76 MIM(3"X3"), DE BLOCK ADHESIVO PARA NOTAS, SIN IMPORTAR LA MARCA

13.- En el anexo uno se solicita guillotina manual (6 pzas ) podrdn indicar en qué medida la requiere?
RESPUESTA: 15”"X12"

14.- éSe solicitan grapadora (25 pzas), indicar si la requieren con tira completa?
RESPUESTA.- ENGRAPADORA DE TIRA COMPLETA DE ESCRITORIO

15.- En el Anexo Dos, Propuesta Econdmica, se solicita precio unitario y precio total con IVA de cada producto,
y adicionalmente solicitan en la parte inferior del formato.... (El IVA.....Significa que se debe mencionar la
sumatoria del IVA de cada producto ya mencionado en cada reglén?

RESPUESTA :SI

No habiendo mas preguntas, dudas o aclaraciones se da por terminada la presente reunion, lo anterior con L
fundamento en el articulo 58 y 59 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de del Estado de | '
Chihuahua y firman para su constancia los que en ella intervienen. <

/ |
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Fe de erratas de la invitacion a la presente licitacion, en la publicacién realizada en los diversos medios se
manifesté que el numero correspondiente era el de UPNECH/LP/005/2023, cabe hacer mencién que el
numero correcto de la licitacion es UPNECH/LP/004/2023.
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS A/
Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL DEL ESTADO DECHIHUAHUA:

LIC. FRANCISCO PADILLA ANGUIANO
PRESIDENTE

LIC. HECTOR GABRIEL ONTIVEROS RIOS
VOCAL |

LIC. ANA CLAUDIA LOPEZ DE LARA CHAVEZ
VOCAL

LIC. JORGE DOMINGUEZ CORDERO
VOCAL

ING. ANDRES CONTRERAS HERNANDEZ
VOCAL

C.P. SAGRARIO NAVARRO MELCHOR
ORGANO INTERNO DE CONTROL

LICITANTES PARTICIPANTES. ,
C. OSCAR BORUNDA MARQUEZ EL ALMACEN PAPELERIA S.A. dE C.V.
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